

DEKADY

I

1900 Początek budowy pierwszego osiedla mieszkaniowego na terenie Piastowa (ówczesna Utrata). W ciągu 4 lat powstał zespół dziewięciu jednopiętrowych budynków mieszkalnych dla pracowników zakładów naprawczych na Żbikowie obsługujących kolej warszawsko-wiedeńską.

1914 Rozpoczyna działalność oświatową Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica, która początkowo mieściła się w budynku kolejowym przy ul. 11 Listopada.

1918 11 listopada - Polska odzyskała niepodległość po 123 latach pod zaborami.

- * -

Powstały pierwsze drużyny harcerskie na terenie osady Utrata (dzisiejszego Piastowa).

1919 20 lutego uchwalono Małą Konstytucję, według której najwyższą władzę w państwie stanowił Sejm Ustawodawczy, jego wolę wykonywał Naczelnik Państwa - Józef Piłsudski oraz Rada Ministrów.

- * -

28 czerwca Niemcy, Wielka Brytania, Francja i Rosja, państwa sprzymierzone i stowarzyszone podpisały Traktat Wersalski, który ustalił granice międzypaństwowe w Europie, w tym Polski oraz wprowadził nowy ład polityczny.

1920 W dniach 13 - 25 sierpnia 1920 w czasie wojny polsko-bolszewickiej stoczono Bitwę Warszawską, która zadecydowała o zachowaniu niepodległości przez Polskę i przekreśliła plany rozprzestrzenienia komunizmu na Europę Zachodnią.

1921 17 marca przyjęto nowoczesną Konstytucję marcową, która wprowadziła ustrój republiki demokratycznej, oparty na trójpodziale władzy. Obywatele mieli zapewnioną równość wobec prawa względem innych obywateli, nietykalność własności prywatnej, ochronę życia, wolność, tajność korespondencji oraz brak cenzury.

1923 W marcu 1923 powołano Ochotniczą Straż Pożarną w osadzie Utrata (dzisiejszy Piastów).

1924 Sejm uchwalił „Ustawę o naprawie Skarbu Państwa i reformie walutowej”. Rząd Władysława Grabskiego wprowadził nową walutę - polski złoty, mając na celu zwalczania hiperinflacji. W celu kontroli finansów państwa założono Bank Polski. Grabski przeforsował ograniczenie wydatków na aparat urzędniczy i wojskowość, przy jednoczesnym zwiększeniu wpływów z podatków.

1925 Niemiecki przedsiębiorca, inżynier Fryderyk Müller, zakłada przy ul. Warszawskiej fabrykę akumulatorów Zakłady Akumulatorowe Systemu TUDOR - Spółka Akcyjna w Warszawie. Firma jest znana dzisiaj jako ZAP SZNAJDER BATTERIEN S.A.

1926 Powołano komitet społeczny do zorganizowania konkursu na nową nazwę osady. Zwyciężył „Piastów” - propozycja 14 letniego harcerza Zygmunta Kosewskiego - Utrata stała się Piastowem.

1927 23 stycznia Warszawskie Towarzystwo Muzyczne zorganizowało I Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina (Konkurs Chopinowski), dziś jeden z najbardziej prestiżowych konkursów muzycznych na świecie, odbywający się co 5 lat

w Warszawie.

II

1928

Inżynier Fryderyk Müller zakłada drugą fabrykę - Zakłady Kauczukowe „Piastów” SA (dzisiaj Piastowskie Zakłady Przemysłu Gumowego „Stomil” Sp. z o.o) - zakład wyrobów gumowych, z ebonitu i wyrobów chirurgicznych; przy ul. Warszawskiej.

1930

Piastów staje się gminą. Gmina liczy wówczas ok. 7,5 tysiąca mieszkańców, a sam Piastów - 2,5 tys. Charakterystyka przemysłu Piastowa sporządzona w związku z planowanym utworzeniem gminy Piastów wymienia 17 zakładów przemysłowych, 43 zakłady rzemieślnicze i liczne składy budowlane, funkcjonowało 38 sklepów, głównie spożywczych.

1932

Otwarcie Szkoły Podstawowej nr 2 w nowym budynku przy Al. Krakowskiej.

- * -

Powstaje grupa sportowa Piast Piastów zainicjowana i wspierana przez inż. Fryderyka Müllera, w tym sekcja kolarska.

1934

Kodeks handlowy - akt prawny regulujący polskie prawo handlowe został wprowadzony rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 27 czerwca. Kodeks składał się z dwóch ksiąg. Pierwsza - *Kupiec* - zawierała część ustrojową prawa handlowego. Druga - *Czynności handlowe* - regulację poszczególnych typów czynności prawnych dokonywanych w stosunkach kupieckich.

- * -

Działała już Biblioteka stała oraz Koło Polskiej Macierzy Szkolnej na terenie Piastowa.

1935

23 kwietnia prezydent Ignacy Mościcki podpisał Konstytucję kwietniową. Obywatel miał zapewnioną równość wobec prawa, możliwość rozwoju wartości osobistych oraz wolność sumienia, słowa i zrzeszeń, ograniczone jednak przez dobro powszechne, ponieważ *żadne działanie nie może stanąć w sprzeczności z celami państwa, wyrażonymi w jego prawach. W razie oporu państwo stosuje środki przymusu.*

1936

Utworzenie Centralnego Okręgu Przemysłowego (1936 - 1939) - okręgu przemysłu ciężkiego o powierzchni 60 000 km² (44 powiaty). Okręg zamieszkiwało 6 mln ludzi w południowo-centralnych dzielnicach Polski. Celem budowy było zwiększenie ekonomicznego potencjału Polski, rozbudowa przemysłu ciężkiego i zbrojeniowego. Zakłady COP zapewniły pracę na terenach dotkniętych największym bezrobociem, a budowa infrastruktury towarzyszącej podniosła poziom cywilizacyjny tych terenów.

III

1939

Początek II Wojny Światowej. Wojna objęła Europę, Azję, Afrykę, Bliski Wschód i wszystkie oceany. Poza większością państw europejskich, brały w niej udział państwa Ameryki Północnej i Ameryki Południowej oraz Azji. Głównymi stronami konfliktu były państwa Osi (Trzecia Rzesza, Japonia i Włochy) oraz państwa koalicji antyhitlerowskiej (Alianci). W wojnie uczestniczyło 1,7 mld ludzi - według różnych szacunków zginęło w niej od 50 do 78 milionów osób.

- * -

17 września Agresja ZSRR na Polskę. Decyzja o podziale Polski pomiędzy III Rzeszą a ZSSR zapadła podczas podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow w Moskwie 23 sierpnia. Po

zawarciu rozejmu z Japonią ZSRR rozpoczęło sowiecką inwazję na Polskę. Polscy dowódcy nie byli przygotowani na obronę przed nowym wrogiem. Chaos był potęgowany tym, że niektóre jednostki rosyjskie twierdziły, że przybyli wspomóc Polaków w walce z Niemcami. Polska została ostatecznie podzielona między III Rzesze i ZSSR.

1940 30 sierpnia miało miejsce pierwsze zwycięstwo Dywizjonu 303 w Bitwie o Anglię.

1942 Listopad - powstanie konspiracyjnej fabryki pistoletów maszynowych w Piastowie na terenie Zakładów Akumulatorowych Fryderyka Müllera.

1943 19 kwietnia wybuchło powstanie w Getcie Warszawskim, w momencie rozpoczęcia zarządzanej przez Heinricha Himmlera akcji ostatecznej likwidacji getta. Ze względu na swoją symboliczną wymowę, powstanie uważane jest przez naród żydowski za jedno z najważniejszych wydarzeń w jego historii - mimo jakichkolwiek szans na powodzenie stanowiło zbrojną odpowiedź na ludobójstwo.

1944 1 lutego została zorganizowana Akcja Kutschera - udany zamach żołnierzy oddziału specjalnego Kedywu Komendy Głównej AK „Pegaz” na dowódcę SS i Policji na dystrykt warszawski Generalnego Gubernatorstwa Franza Kutschere. W zamachu brali udział między innymi Zbigniew Gęsicki „Juno” oraz Maria Stypułkowska-Chojecka „Kama”.

- * -

Wybuch Powstania Warszawskiego - największego wystąpienia zbrojnego Polskiego Państwa Podziemnego podczas okupacji niemieckiej na terytorium Polski.

- * -

Dekret o reformie rolnej uchwalono 6 września - na mocy nowego prawa państwo przejęło wszystkie gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 50 hektarów, po czym rozdzielano je pomiędzy najuboższych chłopów.

1945 10 stycznia powołano Narodowy Bank Polski. Podstawowym celem działalności NBP jest utrzymanie stabilnego poziomu cen, przy jednoczesnym wspieraniu polityki gospodarczej rządu

- * -

15 października Polska jest członkiem - założycielem Organizacji Narodów Zjednoczonych. ONZ stawia sobie za cel zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego, rozwój współpracy między narodami oraz popieranie przestrzegania praw człowieka.

- * -

Rozpoczyna działalność Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza (przy ul. 11 Listopada).

1946 Powstaje druga na terenie Piastowa (przy ul. Namysłowskiego) szkoła ponadpodstawowa. Wówczas jest to zasadnicza szkoła zawodowa, która w latach sześćdziesiątych rozwinęła się w Zespół Szkół Chemicznych, dzisiaj - Zespół Szkół im. Fridtjofa Nansena.

- * -

Zgodnie z ustawą z 3 stycznia większość prywatnych przedsiębiorstw została w Polsce znacjonalizowana.

1949 Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej rozpoczął przymusową kolektywizację, polegającą na zrzeszaniu chłopów w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych.

1950 28 października z zaskoczenia została przeprowadzona reforma systemu pieniężnego dla obniżenia inflacji. Gotówka była wymieniana w stosunku 100 do 1, zaś wkłady oszczędnościowe w bankach (do kwoty 100 tys. zł) oraz ceny w stosunku 100 do 3 - zasoby gotówki straciły 2/3 wartości.

- * -

Janina Łotocka-Gajdowska otrzymała nakaz pracy w Piastowie i rozpoczęła rozwój państwowej służby zdrowia na terenie miasta. Była żołnierzem AK, więźniem obozu niemieckiego, lekarką, radną, przewodniczącą Zarządu Miejskiego PCK, fundowała prywatne stypendia. Dzięki niej wybudowana została Przychodnia Rejonowa przy ul. Reja; zainicjowała budowę nowego budynku stacji PKP w Piastowie.

- * -

26 kwietnia nadana została pierwsza polska audycja Radia Wolna Europa, rozgłoszenia finansowana przez Kongres Stanów Zjednoczonych. Misja rozgłoszenia: „*Promować wartości i instytucje demokratyczne przez rozpowszechnianie prawdziwych informacji i idei*”.

1952 5 kwietnia została podpisana polsko-radziecka umowa o budowie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

- * -

22 lipca weszła w życie Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - zwana lipcową lub stalinowską. Konstytucja była nowelizowana 24 razy.

- * -

25 października wyemitowano pierwszy polski program telewizyjny.

- * -

Piastów otrzymał prawa miejskie. Liczył wówczas już blisko 10 tysięcy mieszkańców. Herb Piastowa przedstawia w czerwonej tarczy herbowej cztery złote sześcioboki, ponad nimi fragment koła zębatego barwy czarnej, ułożony na kształt przypominający koronę. Symbole heraldyczne nawiązują do miejscowego przemysłu. Herb Piastowa pozostaje niezmienny od czasu nadania mu praw miejskich.

1955 W odpowiedzi na powstanie NATO zostaje podpisany Układ Warszawski, porozumienie wojskowe państw Europy Środkowej i Wschodniej (NRD, Polska, Czechosłowacja, Węgry, Bułgaria, Rumunia, Albania) pozostających pod wpływem Związku Radzieckiego.

1956 28-30 czerwca trwał Poznański Czerwiec zwany także powstaniem poznańskim, pierwszy w PRL strajk generalny i demonstracje uliczne. Protesty zostały krwawo stłumione przez wojsko i milicję. Skutkiem strajku była aktywizacja społeczeństwa, zmuszanego do zachowania milczenia i przystosowania się do systemu, które odrzuciło paraliżujący je strach i zaczęło, na początku przez anonimowe akcje, wyrażać swoje negatywne opinie.

- * -

Przy Al. Tysiąclecia zbudowana zostaje trzecia szkoła podstawowa w Piastowie - Szkoła Podstawowa nr 3, dziś imienia Bohaterów Powstania Warszawskiego.

V

1958 1 września rozpoczyna działalność Szkoła Podstawowa nr 4 im. Bohaterów spod Darnicy, od 1967 w budynku przy ul. Żbikowskiej. Patronat nad SP4 sprawują Wojska Obrony Przeciwlotniczej.

1960 Narodowy Bank Polski zaprosił grafika Andrzeja Heidricha do zamkniętego konkursu na nowy banknot tysiącłotowy. Od tej pory banknoty, które mieliśmy i mamy w portfelu są zaprojektowane przez Andrzeja Heidricha. Grafik projektuje również znaczki pocztowe, pocztówki, godła, medale i loga firm, w tym dla policji i wojska.

1961 13 sierpnia na granicy podziału Berlina Wschodniego i Zachodniego powstaje Mur Berliński - 156 km betonowego muru, okopów, zapór z drutu, min. Do 9 listopada 1989 był jednym z najbardziej znanych symboli zimnej wojny i podziału Niemiec.

- * -

Bogna Sokorska - śpiewaczka (sopran koloraturowy) - 1961-1963 była solistką Opery Warszawskiej.

30 października 2011 w Piastowie odsłonięto obelisk poświęcony Bognie i Jerzemu Sokorskim. „Słowik Warszawy” i kompozytor, pianista mają w Piastowie park swojego imienia oraz fundację, która zajmuje się propagowaniem ich dorobku i upowszechnianiem kultury muzycznej.

1964 23 kwietnia Sejm uchwała Kodeks cywilny i Kodeks postępowania cywilnego, unifikujące polskie prawo cywilne i unowocześniające przepisy.

1966 Tysiąclecie Państwa Polskiego - państwowe obchody tysiąclecia polskiej suwerenności państwowej i kultury polskiej.

- * -

Kościół Katolicki obchodził Milenium chrztu Polski.

1967 Koncert zespołu Rolling Stones w Pałacu Kultury i Nauki.

VI

1968 8 marca demonstracje studenckie zapoczątkowały kryzys polityczny PRL. Protesty marcowe były masowym i spontanicznym sprzeciwem młodych ludzi, którzy dojrzewali w PRL-u. Większość z nich po raz pierwszy odkryło, że system komunistyczny jest oparty na kłamstwie. Kampania antysemicka, prowadzona przez władze, wywołała falę przymusowej emigracji osób pochodzenia żydowskiego, a także ludzi kultury i nauki.

- * -

Olczak & Syn - powstała cukiernia kontynuuje tradycje zakładu, który rozpoczął działalność jeszcze w czasie okupacji, w roku 1942.

1971 Rozpoczęto w Polsce prace nad konstrukcją minikomputerów. Jacek Karpiński skonstruował K-202

1974 Ruszył system ewidencji ludności PESEL. Kompletowanie danych zakończono dopiero w 1992 roku. Przydzielany obywatelom numer identyfikacyjny, którego wszyscy obecnie na co dzień używamy, był generowany przez maszynę R-10 na podstawie algorytmu opracowanego przez WAT i Politechnikę Gdańską.

1975 Wprowadzono nowy podział administracyjny kraju - powstało 49 województw.

1976 Ustawą z 10 lutego wprowadzono postanowienie, że Polska jest państwem socjalistycznym, PZPR - przewodnią siłą społeczeństwa w budowie socjalizmu, zaś PRL w swej polityce umacnia przyjaźń i współpracę ze Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich i innymi państwami socjalistycznymi. Zapisy te wywołały protesty społeczne.

- * -

23 wrzesień powstał Komitet Obrony Robotników, sprzeciwiający się polityce władz PRL, niosąca pomoc osobom represjonowanym.

- * -

Protesty robotnicze w Radomiu i Ursusie.

VII

1978 15 marca w Warszawie zmarł Aleksander Kamiński, harcmistrz, żołnierz AK, autor „Kamieni na szaniec”, jeden z ideowych przywódców Szarych Szeregów. 3 maja 1997 Hufiec Piastów otrzymał sztandar i imię profesora harcmistrza Aleksandra Kamińskiego „Kamyka”.

- * -

27 czerwca na statku Sojuz 30 odbył lot w kosmos Mirosław Hermaszewski - pierwszy i jedyny polski astronauta.

- * -

16 października wybrano kardynała Karola Wojtyły na papieża. Przyjął imię Jana Pawła II.

1980 19 lipca w Moskwie rozpoczęły się XXII Letnie Igrzyska Olimpijskie. Polscy reprezentanci zdobyli na nich 32 medale, w tym 3 złote. Część państw, m.in. USA i RFN, zbojkotowały moskiewskie igrzyska, protestując w ten sposób przeciwko sowieckiej agresji na Afganistan.

- * -

24 października zarejestrowano Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” - ogólnopolski związek zawodowy powstały dla obrony praw pracowniczych, do 1989 również jeden z głównych ośrodków opozycji przeciw rządowi Polski Rzeczpospolitej Ludowej i komunizmowi.

1981 28 lutego decyzją Rady Ministrów wprowadzone zostały kartki na mięso i wędliny. Później rząd wprowadził reglamentację masła, mąki, ryżu i kasz, mydła i proszków do prania, benzyny, papierosów, butów.

- * -

31 lipca Sejm uchwalił ustawę o kontroli publikacji i widowisk. Na wezwanie władz NSZZ "Solidarność" w całym kraju na znak protestu ogłoszono dni bez prasy.

- * -

28 października na wezwanie władz NSZZ „Solidarność” w całej Polsce przeprowadzony został godzinny strajk ostrzegawczy.

- * -

13 grudnia Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego wprowadziła Stan wojenny w Polsce (na okres 2,5 roku), na terenie całej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, niezgodnie z Konstytucją PRL. Rada Atlantycka potępiła wprowadzenie stanu wojennego w Polsce i zaleciła państwom NATO wprowadzenie sankcji wobec PRL.

1983 5 października roku Komitet Noblowski ogłosił decyzję o przyznaniu Pokojowej Nagrody Nobla przewodniczącemu Solidarności, Lechowi Wałęsie.

1983 Miejska Rada Narodowa w Piastowie uchwałą Nr XXIV/74/83 z dnia 29 września ustanowiła tytuł „Honorowy Obywatel Piastowa”.

1985 Rozpoczęła działalność oświatową Szkoła Podstawowa nr 5 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno”.

Zgodnie z art. 70 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polski każdy człowiek przebywający na terytorium Polski ma prawo do nauki.

1987 Pierwszy bankomat w Polsce (Bank Pekao SA).

VIII

1988 Firma DAKOS - kwiaciarnia rozpoczęła działalność przy ul. Lwowskiej w Piastowie. Od samego początku firma intensywnie się rozwijała i poszerzała swoją działalność o wypożyczalnię kaset video / płyt DVD, ksero, usługi fotograficzne, biżuterię, upominki i zdobywała zaufanie klientów z Piastowa i okolic.

1989 Wybory 4 czerwca - pierwsze częściowo wolne wybory w Polsce (35% miejsc w Senacie i 100 mandatów senatorskich - wybierano demokratycznie). Pierwsze wolne wybory w Polsce 4 czerwca 1989 r. oraz utworzenie rządu Tadeusza Mazowieckiego zapoczątkowało głęboką transformację systemową w Polsce i skłoniło państwa Europy Zachodniej do poparcia zmian i rozpoczęcia polityki współpracy.

- * -

Sejm przyjął pakiet 10 ustaw, przedstawiony przez wicepremiera i ministra finansów Leszka Balcerowicza. Sejm i Senat zatwierdziły pakiet reform gospodarczych 27 grudnia.

- * -

Ustawa z dnia 29 grudnia 1989 r. o zmianie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nowelizacja konstytucji; usunięto zapisy o roli PZPR i sojuszu z ZSRR oraz zmieniono nazwę państwa na Rzeczpospolita Polska.

1990 29 maja odbyły pierwsze wybory do Rady Miejskiej w Piastowie. Wygrywa je Komitet Obywatelski „Solidarność”. Zdzisław Brzeziński, lider komitetu zostaje pierwszym burmistrzem w historii Piastowa.

1990 Rozpoczyna działalność Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy PIVOT, z wiodącą dyscypliną - koszykówką dla dziewcząt i chłopców. Prezesem klubu jest Jarosław Kurdziel - nauczyciel wychowania fizycznego oraz organizator Piastowskich Lig Szkolnych dla szkół podstawowych i gimnazjów. Zawodnicy odnoszą wiele sukcesów lokalnych i ogólnopolskich oraz Pucharze Narodów. Wychowankami klubu są zawodnicy kadry Polski: Magda Ziętara i Jakub Romanowicz oraz Przemysław Gołek - uznany za najzdolniejszego koszykarza Europy.

1991 16 kwietnia dzwoni otwiera pierwszą sesję na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. GPW prowadzi rynek regulowany dla akcji oraz instrumentów pochodnych, a także alternatywny rynek akcji NewConnect dla spółek wzrostowych. GPW rozwija także Catalyst - rynek przeznaczony dla emitentów obligacji korporacyjnych i komunalnych oraz rynek energii.

1991 20 grudnia Polska zostaje oficjalnie podłączona do Internetu. W grudniu 1993 powstała Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) - dysponent domeny internetowej.pl.

- * -

Nastąpiło rozwiązanie Układu Warszawskiego - oficjalny koniec zimnej wojny.

1993 Po raz pierwszy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

- 1994** Młodzi posłowie, wyłonieni w konkursie dla uczniów szkół podstawowych i średnich, zasiedli w sejmowych ławach jako Sejm Dzieci i Młodzieży. SDiM to pierwszy dziecięco-młodzieżowy parlament w Europie, rozpoczął działalność z inicjatywy Kancelarii Sejmu oraz prezes Polskiej Akcji Humanitarnej Janiny Ochojskiej.
-
- 1995** 1 stycznia nastąpiła denominacja złotego (w stosunku 1:10.000). Prace nad realizacją reformy walutowej rozłożono na 10 lat. Wprowadziła „Królewskie banknoty” Andrzeja Heidricha.
-
- 1996** 20 września odbył się koncert Michaela Jacksona - króla muzyki rozrywkowej w Warszawie.
-
- 1997** 2 kwietnia uchwalono Konstytucję - najważniejszy akt prawny (ustawa zasadnicza) Rzeczypospolitej Polskiej. Prace nad przygotowaniem konstytucji zostały wymuszone przez zmiany ustrojowe. Wszyscy członkowie narodu polskiego, rozumianego jako zbiór obywateli Rzeczypospolitej, są równi wobec prawa, mając jednocześnie jednakowe obowiązki wobec państwa, które określane jest jako dobro wspólne.

IX

- 1999** 1 stycznia przeprowadzono reformę administracyjną, reformę służby zdrowia i reformę systemu ubezpieczeń społecznych, wprowadzono trójpodział władzy.
- * -
- 1 stycznia zaczął obowiązywać w Polsce nowy podział administracyjny. Dwustopniowy podział administracyjny (istniejący od 1975) zastąpiono podziałem trójstopniowym, w którego skład wchodzi województwa (16), powiaty i gminy.
- * -
- 12 marca Polska przystąpiła do North Atlantic Treaty Organization. Celem NATO jest gwarantowanie wolności oraz bezpieczeństwa państw członkowskich Sojuszu przy użyciu środków politycznych i wojskowych.
- * -
- 1 września rozpoczęła się reforma edukacji, która doprowadziła do przekształcenia obowiązującego od 1968 dwustopniowego systemu szkolnictwa w strukturę trzystopniową - wprowadziła Gimnazja. Na terenie Piastowa powstały Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno” (dziś SP5) i Gimnazjum nr 2 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego (dziś SP3).
- * -
- 19 listopada uchwalono Prawo działalności gospodarczej - polską ustawę regulującą podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej na terytorium Polski.
-
- 2000** Gadu-Gadu (GG) - polski komunikator internetowy, umożliwił prowadzenie rozmów tekstowych, przesyłanie plików, prowadzenie konferencji i rozmów głosowych, miał około 50 milionów unikatowych użytkowników.
-
- 2000** Rozpoczął działalność pierwszy w pełni internetowy bank w Polsce - mBank (oddział detalicznej bankowości internetowej BRE Banku SA).
-
- 2001** We wrześniu 2001 roku, kilka miesięcy po światowej edycji (angielskiej), uruchomiono polskojęzyczną edycję Wikipedii - encyklopedycznego serwisu wiedzy, tworzonego społecznie (dziś zawiera ponad 1,3 mln haseł).

2004 1 lutego rozpoczął działalność Facebook - międzynarodowy portal społecznościowy

- * -

1 maja Polska przystąpiła do Unii Europejskiej. Działania te miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa w skali sąsiedzkiej, regionalnej, europejskiej i światowej. Unia Europejska chciała przewyciężyć podział Europy oraz zapewnić stabilizację, bezpieczeństwo i dobrobyt w całym regionie. Przed Polakami otworzyły się wielkie perspektywy po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Otwarte granice, swoboda przepływu osób, towarów, usług i kapitału dało wiele nowych możliwości na rozwój, edukację i pracę.

2006 Nasza-klasa.pl - polski serwis społecznościowy umożliwił użytkownikom odnalezienia osób ze swoich szkolnych lat i odnowienie z nimi kontaktu (14 milionów aktywnych kont użytkowników).

2007 21 grudnia przystąpienie Polski do strefy Schengen - obszaru swobodnego przepływu osób na terenie Unii Europejskiej.

X

2008 Dzięki środkom pozyskanym z funduszy europejskich powstaje Rehapunkt - pierwsze nowoczesne centrum rehabilitacji w Piastowie - doktora n. med. Michała Dwornik - wykładowcy Medycyny Osteopatycznej w Mazowieckiej Uczelni Medycznej, dziekana (2012-2018) Wydziału Medycyny Osteopatycznej i Wydziału Fizjoterapii, Wyższej Szkoły Medycznej w Podkowie Leśnej.

2009 14 lipca Jerzy Buzek - polski polityk i chemik, profesor nauk technicznych, został Przewodniczącym Parlamentu Europejskiego.

- * -

19 listopada Polska przystąpiła do Europejskiej Agencji Kosmicznej - międzynarodowej organizacji krajów europejskich, której celem jest eksploracja i wykorzystanie przestrzeni kosmicznej.

2011 1 lipca rozpoczęła działalność Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Umożliwia ona bezpłatny dostęp do informacji o przedsiębiorcach i innych podmiotach, a także składanie wniosków.

- * -

1 lipca Polska objęła prezydencję w Radzie Unii Europejskiej, trwającą do 31 grudnia 2011. Co 6 miesięcy kolejne państwo członkowskie przejmuje rotacyjną prezydencję. Prezydencja kieruje pracami Rady nad unijnym ustawodawstwem oraz dba o ciągłość programu UE, porządek procedur legislacyjnych i współpracę państw członkowskich. Państwa członkowskie, które mają kolejno sprawować prezydencję, ściśle ze sobą współpracują trójkami. Polska przewodniczyła wraz z Królestwem Danii i Republiką Cypryjską.

2011 30 października w Piastowie odsłonięto obelisk poświęcony Bognie i Jerzemu Sokorskim. „Słowik Warszawy” - śpiewaczka (sopran koloraturowy) i kompozytor, pianista mają w Piastowie park swojego imienia oraz fundację, która zajmuje się propagowaniem ich dorobku i upowszechnianiem kultury muzycznej.

2012 Polska i Ukraina zorganizowały wspólnie Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 2012, oficjalnie UEFA Euro 2012 - czternasty turniej o mistrzostwo Europy w piłce nożnej

mężczyzn.

2014 Stanowisko Burmistrza Miasta Piastowa obejmuje Grzegorz Szuplewski, który wraz z Radą Miasta, pod przewodnictwem Agaty Korczak, zarządza miastem.

-*_-

1 grudnia Donald Tusk obejmuje stanowisko przewodniczącego Rady Europejskiej - głównego reprezentanta Unii na zewnątrz w sprawach dotyczących wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa oraz kierownika prac Rady Europejskiej.

2015 7 grudnia roku utworzono ministerstwo zajmujące się już wyłącznie informatyzacją - Ministerstwo Cyfryzacji. Ministerstwo zajmuje się wdrażaniem e-usług administracji państwowej.

-*_-

Zaczyna działać system płatności mobilnych BLIK - smartfon stał się „małym bankiem”.

2017 1 marca uchwałą XXX/217/2017 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 28 lutego 2017 roku zostało powołane Piastowskie Archiwum Miejskie - samorządowa instytucja kultury. Podstawą działania jednostki jest gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie archiwaliów, zbiorów i pamiątek między innymi z zakresu: historii, archeologii, etnografii, sztuki i numizmatyki mających związek z miastem i społecznością Piastowa. Dyrektorem PAM zostaje Daniel Dalecki.

-*_-

Reforma systemu oświaty wprowadza ośmioklasową szkołę podstawową, likwiduje gimnazja, wydłuża liceum do lat czterech, technika - do pięciu, zastępuje zasadniczą szkołę zawodową Szkołą Branżową.

2018 Rada Miasta Piastowa nadaje miejskiemu parkowi imię Marii Stypułkowskiej-Chojeckiej „Kamy” z inicjatywy uczniów Gimnazjum nr 1 - Michaliny Pawlak i Mateusza Wolskiego, posłów na XXIII Sejm Dzieci i Młodzieży przy wsparciu całej społeczności Szkoły. Kama była przyjaciółką szkoły i otrzymała tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piastowa. Całe życie poświęciła upamiętnieniu działalności swoich kolegów w czasie II Wojny Światowej i edukacji młodzieży, aby historia się nie powtórzyła.

-*_-

100. Rocznica Odzyskania Niepodległości
